
	 Lunes	2	de	marzo	de	2015	 Primera Sección BOLETIN OFICIAL Nº 33.080 82
Que el Artículo 2° de la Ley Nº 25.922, sustituido por el Artículo 2° de la Ley Nº 26.692, esta-

blece que la Autoridad de Aplicación determinará el cumplimiento por parte del peticionante de al 
menos DOS (2) de las TRES (3) condiciones señaladas en los incisos a), b) y c) del referido artículo 
a los fines de gozar de los beneficios del citado Régimen.

Que mediante la presentación del Cuadro IV del Anexo IV de la Resolución Nº 5/14 de la SECRE-
TARÍA DE INDUSTRIA, incorporado a foja 14 del expediente citado en el Visto, la solicitante declaró la 
obtención de la certificación de calidad reconocida aplicable a los productos o procesos de software, 
cumplimentando con lo establecido en el Artículo 3°, inciso b) del Anexo al Decreto Nº 1.315/13.

Que de acuerdo al informe técnico obrante a fojas 191/197 del expediente citado en el Visto, 
mediante el Cuadro IV del Anexo IV de la Resolución Nº 5/14 de la SECRETARÍA DE INDUSTRIA, a 
foja 14 del expediente citado en el Visto, la solicitante ha manifestado con carácter de declaración 
jurada no realizar exportaciones y haber realizado gastos en investigación y desarrollo por el CIN-
CO COMA OCHENTA Y CUATRO POR CIENTO (5,84%) del gasto total de las actividades sujetas a 
promoción, lo cual es consistente con la declaración de gastos realizada en el Anexo II de la cer-
tificación contable incorporada a foja 91 del expediente citado en el Visto, encuadrándose tal pro-
porción dentro del parámetro fijado por el Artículo 3°, inciso a) del Anexo al Decreto Nº 1.315/13.

Que los porcentajes para el cumplimiento de los requisitos de exportaciones y de gastos en 
investigación y desarrollo serán modificados a partir del año 2016 de acuerdo a lo estipulado en los 
incisos a) y c) del Artículo 3° del Anexo al Decreto Nº 1.315/13, en cuyo caso la empresa acreditará 
el cumplimiento de tales extremos para no perder su calidad de beneficiaria del Régimen.

Que en consecuencia, habiendo cumplimentado los requisitos exigidos por la normativa apli-
cable al Régimen, corresponde reinscribir a la empresa GYF SOLUCIONES INFORMÁTICAS S.A. 
(C.U.I.T. Nº 30-70785539-4) en el Registro Nacional de Productores de Software y Servicios Infor-
máticos creado por el Artículo 2° del Decreto Nº 1.315/13.

Que en virtud de tal reinscripción, la empresa GYF SOLUCIONES INFORMÁTICAS S.A. (C.U.I.T. 
Nº 30-70785539-4) accederá a los beneficios promocionales contemplados en los Artículos 7°, 8°, 
8° bis y 9° de la Ley Nº 25.922 y su modificatoria Ley Nº 26.692.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos, dependiente de la SUBSECRETARÍA DE CO-
ORDINACIÓN del MINISTERIO DE INDUSTRIA, ha tomado la intervención que le compete.

Que la presente disposición se dicta en virtud de las facultades conferidas por el Artículo 13 
de la Resolución Nº 5/14 de la SECRETARÍA DE INDUSTRIA y su modificatoria.

Por ello,

LA SUBSECRETARIA
DE INDUSTRIA
DISPONE:

ARTÍCULO 1° — Acéptase la solicitud de reinscripción de la empresa GYF SOLUCIONES 
INFORMÁTICAS S.A. (C.U.I.T. Nº 30-70785539-4) en el Registro Nacional de Productores de Soft-
ware y Servicios Informáticos de las Leyes Nº 25.922 y su modificatoria Nº 26.692, creado por el 
Artículo 2° del Decreto Nº 1.315 de fecha 9 de septiembre de 2013, extinguiéndose en consecuen-
cia, las franquicias promocionales en forma, plazos y condiciones en que fueron originalmente 
concedidas en el marco de la Ley Nº 25.922 a partir de la entrada en vigencia de la presente me-
dida, sin perjuicio de las facultades conferidas a la Autoridad de Aplicación conforme el Artículo 
16 del citado decreto. 

ARTÍCULO 2° — Reinscríbese a la empresa GYF SOLUCIONES INFORMÁTICAS S.A. (C.U.I.T. 
Nº  30-70785539-4) en el Registro Nacional de Productores de Software y Servicios Informáti-
cos, creado por el Decreto Nº 1.315/13, en el marco de la Ley Nº 25.922 y su modificatoria Ley 
Nº 26.692, y la Resolución Nº 5 de fecha 31 de enero de 2014 de la SECRETARÍA DE INDUSTRIA 
del MINISTERIO DE INDUSTRIA, con efecto a partir del día 18 de septiembre de 2014.

ARTÍCULO 3° — La empresa GYF SOLUCIONES INFORMÁTICAS S.A. (C.U.I.T. Nº  30-
70785539-4) deberá mantener vigente el cumplimiento de alguna norma de calidad reconocida 
aplicable a los productos o procesos de software a los fines de continuar gozando de los benefi-
cios promocionales del Régimen de Promoción de la Industria del Software.

ARTÍCULO 4° — La empresa GYF SOLUCIONES INFORMÁTICAS S.A. (C.U.I.T. Nº  30-
70785539-4) deberá mantener como mínimo la cantidad total anual de personal en relación de 
dependencia debidamente registrados informada al momento de la presentación de la solicitud 
de reinscripción, correspondiendo la misma a un total de CUATROCIENTOS DIECISIETE (417) 
empleados.

ARTÍCULO 5° — La empresa GYF SOLUCIONES INFORMÁTICAS S.A. (C.U.I.T. Nº  30-
70785539-4) deberá acreditar el cumplimiento del requisito de gastos en investigación y desarro-
llo, cuyo porcentaje será modificado a partir del año 2016 de acuerdo a lo estipulado en el Artículo 
3°, inciso a) del Anexo al Decreto Nº 1.315/13, a los fines de mantener su calidad de beneficiaria. 

ARTÍCULO 6° — La empresa GYF SOLUCIONES INFORMÁTICAS S.A. (C.U.I.T. Nº  30-
70785539-4) deberá informar los cambios en las condiciones que determinaron su reinscripción 
dentro de los VEINTE (20) días hábiles administrativos de acaecidos o conocidos, de conformidad 
con el Artículo 24 de la Resolución Nº 5/14 de la SECRETARÍA DE INDUSTRIA.

ARTÍCULO 7° — La empresa GYF SOLUCIONES INFORMÁTICAS S.A. (C.U.I.T. Nº  30-
70785539-4) deberá presentar el Informe de Cumplimiento Anual antes del día 15 del mes siguien-
te al que se cumple un nuevo año de la publicación de la presente medida en Boletín Oficial, de 
conformidad con el Artículo 23 de la Resolución Nº 5/14 de la SECRETARÍA DE INDUSTRIA. 

ARTÍCULO 8° — La empresa GYF SOLUCIONES INFORMÁTICAS S.A. (C.U.I.T. Nº  30- 
70785539-4) deberá efectuar el pago correspondiente a las tareas de verificación y control y exhi-
bir la documentación oportunamente requerida en ocasión de la auditoría.

ARTÍCULO 9° — Declárase a la empresa GYF SOLUCIONES INFORMÁTICAS S.A. (C.U.I.T. 
Nº  30-70785539-4) beneficiaria de la estabilidad fiscal establecida en el Artículo 7° de la Ley 
Nº 25.922, sustituido por el Artículo 4° de la Ley Nº 26.692.

ARTÍCULO 10. — Establécese que el bono de crédito fiscal previsto en el Artículo 8° de la 
Ley Nº 25.922, sustituido por el Artículo 5° de la Ley Nº 26.692, será equivalente al SETENTA POR 
CIENTO (70%) aplicado sobre el NOVENTA Y CUATRO POR CIENTO (94%) de las contribuciones 
patronales a las que se refieren las Leyes Nros. 19.032, 24.013 y 24.241, efectivamente abonadas 
por la empresa GYF SOLUCIONES INFORMÁTICAS S.A. (C.U.I.T. Nº 30-70785539-4). 

ARTÍCULO 11 — La empresa GYF SOLUCIONES INFORMÁTICAS S.A. (C.U.I.T. Nº 30-70785539-
4) deberá, a los efectos de la percepción del bono de crédito fiscal previsto en el Artículo 8° de la Ley 
Nº 25.922, sustituido por el Artículo 5° de la Ley Nº 26.692, declarar ante la ADMINISTRACIÓN FEDE-
RAL DE INGRESOS PÚBLICOS (AFIP), entidad autárquica actuante en el ámbito del MINISTERIO DE 
ECONOMÍA Y FINANZAS PÚBLICAS, como personal promovido el CIEN POR CIENTO (100%) del 
personal afectado a los rubros “a1”, “b1”, “c1” y “d2” y el NOVENTA Y CINCO COMA CINCUENTA Y 

TRES POR CIENTO (95,53%) del personal afectado a las tareas del rubro “i”. Si al aplicar este último 
porcentaje se obtuviese un número con decimales, deberá tomarse de éste solo la parte entera inferior.

ARTÍCULO 12. — Establécese que el beneficio previsto en el Artículo 9° de la Ley Nº 25.922, 
sustituido por el Artículo 7° de la Ley Nº 26.692, consistirá en una reducción del SESENTA POR 
CIENTO (60%) aplicado sobre el monto total del Impuesto a las Ganancias correspondiente a las 
actividades promovidas determinado en cada ejercicio.

ARTÍCULO 13. — Autorízase a la beneficiaria a tramitar por ante la ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE 
INGRESOS PÚBLICOS (AFIP) la respectiva constancia para agentes de no retención, de conformidad 
con lo previsto en el Artículo 8° bis de la Ley Nº 25.922, incorporado por el Artículo 6° de la Ley Nº 26.692.

ARTÍCULO 14. — Notifíquese a la beneficiaria y remítase copia de la presente disposición a la 
ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS (AFIP).

ARTÍCULO 15. — La presente disposición entrará en vigencia a partir de su publicación en el 
Boletín Oficial.

ARTÍCULO 16. — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial 
y archívese. — Lic. STELLA MARIS AYALA ESCOBAR, Subsecretaria de Industria.

e. 02/03/2015 Nº 13290/15 v. 02/03/2015
#F4790930F#

#I4793086I#
MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

SECRETARÍA DE SEGURIDAD SOCIAL

Resolución 6/2015

Bs. As., 27/2/2015

VISTO el Expediente Nº 1-2015-1547718-13 del Registro del MINISTERIO DE TRABAJO, EM-
PLEO Y SEGURIDAD SOCIAL, las Leyes Nº 24.557, sus modificatorias y Nº 26.773, los Decretos 
Nº 1.694 de fecha 5 de noviembre de 2009 y Nº 472 de fecha 1 de abril de 2014, y

CONSIDERANDO:

Que la Ley Nº 26.773 estableció el régimen de ordenamiento de la reparación de los daños de-
rivados de los accidentes de trabajo y enfermedades profesionales, el que se encuentra integrado 
por las disposiciones de ese cuerpo normativo, por la Ley de Riesgos de Trabajo Nº 24.557 y sus 
modificatorias, por el Decreto Nº 1.694 de fecha 5 de noviembre de 2009, sus normas complemen-
tarias y reglamentarias, y por las que en el futuro las modifiquen.

Que, por el artículo 8° de la ley citada en primer término, se dispuso que los importes por inca-
pacidad laboral permanente previstos en las normas que integran el referido régimen, se ajustarán 
de manera general semestralmente según la variación del índice RIPTE (Remuneración Imponible 
Promedio de los Trabajadores Estables), publicado por la SECRETARÍA DE SEGURIDAD SOCIAL, 
del MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL, a cuyo efecto dictará la resolu-
ción pertinente fijando los nuevos valores y su lapso de vigencia.

Que la mentada actualización general se efectuará en los mismos plazos que la dispuesta para 
el Sistema Integrado Previsional Argentino (SIPA) por el artículo 32 de la Ley Nº 24.241, modificado 
por su similar Nº 26.417, es decir, de manera automática cada seis meses, en marzo y en septiembre.

Que en cumplimiento de lo normado por la Ley Nº 26.773, corresponde a esta SECRETARÍA 
actualizar los valores de las compensaciones dinerarias adicionales de pago único determinadas 
en el artículo 11 de la Ley Nº 24.557 y sus modificatorias, y los pisos mínimos establecidos en el 
Decreto Nº 1.694/09 en función de la variación semestral del RIPTE.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO y 
SEGURIDAD SOCIAL ha tomado la intervención que le compete.

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 8° de la 
Ley Nº 26.773 y en virtud de lo dispuesto en el Apartado XVIII, Anexo II, del Decreto Nº 357 del 21 
de febrero de 2002 y sus modificatorios.

Por ello,
LA SECRETARIA
DE SEGURIDAD SOCIAL
RESUELVE.

ARTÍCULO 1° — Establécese que para el período comprendido entre el 01/03/2015 y el 
31/08/2015 inclusive, las compensaciones dinerarias adicionales de pago único, previstas en el 
artículo 11°, inciso 4, apartados a), b) y c), de la Ley Nº 24.557 y sus modificatorias, se elevan a PE-
SOS TRESCIENTOS DIECISIETE MIL CIENTO UNO ($ 317.101), PESOS TRESCIENTOS NOVENTA 
Y SEIS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS ($ 396.376) y PESOS CUATROCIENTOS SETENTA Y 
CINCO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y UNO ($ 475.651), respectivamente.

ARTÍCULO 2° — Establécese que para el período comprendido entre el 01/03/2015 y el 
31/08/2015 inclusive, la indemnización que corresponda por aplicación del artículo 14, inciso 2, 
apartados a) y b), de la Ley Nº 24.557 y sus modificatorias, no podrá ser inferior al monto que 
resulte de multiplicar PESOS SETECIENTOS TRECE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS 
($ 713.476) por el porcentaje de incapacidad.

ARTÍCULO 3° — Establécese que para el período comprendido entre el 01/03/2015 y el 
31/08/2015 inclusive, la indemnización que corresponda por aplicación del artículo 15, inciso 2, de 
la Ley Nº 24.557 y sus modificatorias, no podrá ser inferior a PESOS SETECIENTOS TRECE MIL 
CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS ($ 713.476).

ARTÍCULO 4° — Establécese que para el período comprendido entre el 01/03/2015 y el 
31/08/2015 inclusive, la indemnización adicional de pago único prevista en el artículo 3° de la Ley 
Nº 26.773 en caso de muerte o incapacidad total no podrá ser inferior a PESOS CIENTO TREINTA 
Y CINCO MIL CIENTO DIECISIETE ($ 135.117).

ARTÍCULO 5° — Regístrese, comuníquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial, 
publíquese y archívese. — Dra. OFELIA M. CÉDOLA, Secretaria de Seguridad Social, M.T.E. y S.S.

e. 02/03/2015 Nº 14280/15 v. 02/03/2015
#F4793086F#

#I4790628I#
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS PÚBLICAS

SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACIÓN

Resolución 38.924/2015

Expediente Nº 60.884 - Verificación cumplimiento Leyes Nº 20.091, 17.418, 22.400 y Regla-
mentación dictada en consecuencia por parte de Organización y Gestiones Sociedad de Res-
ponsabilidad Limitada.


